Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 27/2021EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 27/2021

SELEÇÃO DE MONITORESSELEÇÃO DE MONITORES

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO / IFMT – CAMPUSO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO / IFMT – CAMPUS

CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVACUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 727, de

19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, e considerando o Edital nº 27/2021, para Seleção de estudantes

para a vidades de Monitoria Didá co-pedagógico, na modalidade remunerada,Monitoria Didá co-pedagógico, na modalidade remunerada, no âmbito do IFMT - Campus Cuiabá, Cel.

Octayde Jorge da Silva;

RESOLVE:RESOLVE:

I – RETIFICARI – RETIFICAR o Cronograma do Anexo 01, do Edital nº 27/2021, que trata da seleção de monitores no âmbito do
Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva, conforme segue:

Onde se lê:Onde se lê:

ANEXO 01ANEXO 01

CRONOGRAMA DO EDITALCRONOGRAMA DO EDITAL

DataData EventoEvento Local de divulgação ou encaminhamentoLocal de divulgação ou encaminhamento

01/11/202101/11/2021 Publicação do Edital

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

03/11 a 16/11/202103/11 a 16/11/2021 Período de Inscrição
Formulário de Inscrição Online:

https://forms.gle/mNZJkZy2YpNRHoTA9

Até 19/11/2021Até 19/11/2021
Resultado da Análise

Documental

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

03/11 a 20/11/202103/11 a 20/11/2021 Interposição de recurso

Formulário para Recurso:

https://forms.gle/on9WiKDCkSefxZ3GA

Até 21/11/2021Até 21/11/2021

Divulgação do horário e do

link das entrevistas

individuais

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

22/11 a 24/11/202122/11 a 24/11/2021 Período das entrevistas

individuais

Videochamada pela plataforma google meet.

Até 27/11/2021Até 27/11/2021

Divulgação do Resultado da

etapa de Entrevista

Individual

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

Até 29/11/2021Até 29/11/2021
Divulgação do resultado

preliminar

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

Até 30/11/2021Até 30/11/2021
Interposição de recurso ao

resultado preliminar

Formulário para Recurso:

https://forms.gle/on9WiKDCkSefxZ3GA

01/12/202101/12/2021 Divulgação do Resultado final

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

01/12 a 03/12/202101/12 a 03/12/2021
Envio do Termo de

Compromisso da monitoria

Formulário para envio do Termo de Compromisso da

Monitoria:

https://forms.gle/pRzkhicV71jv9EQU9

01/02/202201/02/2022
Início das atividades de

monitoria
Elaboração do Horário de Atendimento do/a Monitor/a

01/02 a 20/02/202201/02 a 20/02/2022
Encaminhamento do Plano

de Atividades da Monitoria

Formulário para envio do Plano de Atividades da

Monitoria:

https://forms.gle/dEd7Yt5ctcR5YpHg7

Leia-se:Leia-se:

ANEXO 01ANEXO 01

CRONOGRAMA DO EDITALCRONOGRAMA DO EDITAL

DataData EventoEvento Local de divulgação ou encaminhamentoLocal de divulgação ou encaminhamento

01/11/202101/11/2021 Publicação do Edital

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

03/11 a 16/11/202103/11 a 16/11/2021 Período de Inscrição
Formulário de Inscrição Online:

https://forms.gle/mNZJkZy2YpNRHoTA9

Até 19/11/2021Até 19/11/2021
Resultado da Análise

Documental

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

03/11 a 20/11/202103/11 a 20/11/2021 Interposição de recurso

Formulário para Recurso:

https://forms.gle/on9WiKDCkSefxZ3GA

Até 23/11/2021Até 23/11/2021

Divulgação do horário e do

link das entrevistas

individuais

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

23/11 a 26/11/202123/11 a 26/11/2021
Período das entrevistas

individuais
Videochamada pela plataforma google meet.

Até 29/11/2021Até 29/11/2021
Divulgação do resultado

preliminar

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

Até 30/11/2021Até 30/11/2021
Interposição de recurso ao

Resultado Preliminar

Formulário para Recurso:

https://forms.gle/on9WiKDCkSefxZ3GA

01/12/202101/12/2021 Divulgação do Resultado final

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Redes Sociais: Instagram, Facebook e Telegram

01/12 a 03/12/202101/12 a 03/12/2021
Envio do Termo de

Compromisso da monitoria

Formulário para envio do Termo de Compromisso da

Monitoria:

https://forms.gle/pRzkhicV71jv9EQU9

01/02/202201/02/2022
Início das atividades de

monitoria
Elaboração do Horário de Atendimento do/a Monitor/a

01/02 a 20/02/202201/02 a 20/02/2022
Encaminhamento do Plano

de Atividades da Monitoria

Formulário para envio do Plano de Atividades da

Monitoria:

https://forms.gle/dEd7Yt5ctcR5YpHg7

Cuiabá, 22 de novembro de 2021.

ALCEU APARECIDO CARDOSOALCEU APARECIDO CARDOSO

Diretor Geral do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva

	Documento assinado eletronicamente por: